
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  23   DEL  24/01/2011 

  
 
   Oggetto :  INTERVENTI A SOSTEGNO DELLA CRISI ECONOMICA – ACQUISTO  
                     VOUCHER LAVORO – ATTO DI INDIRIZZO – ANNO 2011. 
                      
                      
                                 
  
L'anno 2011,  addì ventiquattro del mese di gennaio alle ore  20.30, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 023 del 24.01.2011 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 023 del 24.01.2011 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 24/01/2011  ad oggetto : INTERVENTI  A SOSTEGNO 
DELLA CRISI ECONOMICA – ACQUISTO VOUCHER LAVORO – ATTO DI INDIRIZZO – 
ANNO 2011. 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
PREMESSO CHE: 

- il Decreto Legislativo 276/03 e successive modificazioni regolamenta le prestazioni occasionali di 
tipo accessorio rese da particolari soggetti come inizialmente previsto nella L. n. 30/02; 

- in caso di prestazioni per manifestazioni sportive, culturali, fieristiche o caritatevoli e di lavori di 
emergenza o di solidarietà, rese direttamente dal prestatore senza tramite di intermediari, il 
beneficiario può essere anche un committente pubblico (comma 1, lettera d, art.70 del D.Lgs. n. 
276/03 modificato dalla L.n. 33/09; 

- il pagamento avviene attraverso “buoni lavoro” (voucher) e sono garantite la copertura previdenziale 
presso l’INPS e quella assicurativa presso l’INAIL; 

- l’INPS è il responsabile dell’erogazione di detti voucher tramite procedura anche on-line; 
- il lavoro oggetto di tali prestazioni non deve rientrare in quelli istituzionali del Comune; 
- la legge 23.12.2009 n. 191(Legge finanziaria 2010) ha modificato l’art. 70 del Decreto Legislativo n. 

276/2003; 
 
VALUTATO CHE  è obiettivo dell’Amministrazione Comunale rispondere alle esigenze dei cittadini 
colpiti dalla crisi economica nazionale tutt’ora in corso; 
 
CONSTATATO che con detti voucher si intende attuare un intervento volto al sostegno economico di 
persone che hanno perso il lavoro; 
 
CONSIDERATO che è necessario approvare criteri comunali per l’erogazione del voucher-lavoro come di 
seguito riportato: 

1 - Caratteristica dei beneficiari 
- Persone che non abbiano perso il lavoro per causa a loro imputabile; 
- Cassa integrati  
- Persone in mobilità 
- Disoccupati da meno di 1 anni  
2 - Requisiti 

      - essere iscritti al centro per l’Impiego 
      - essere residenti a Casorate Sempione 
      3 - Criteri di valutazione 

- i candidati saranno sottoposti ad un test teorico-pratico in base ai lavori da assegnare 
- giudizio finale della Giunta Comunale dopo una relazione dei Servizi Sociali, dando precedenza ai 

cassaintegrati; 
      4 – Esclusione 
       -  Sono esclusi coloro che precedentemente abbiano rifiutato simile incarico o altri percorsi 
           lavorativi proposti da questa Amministrazione, tranne coloro che abbiano rifiutato poiché 
          cassaintegrati e pertanto la rinuncia era stata effettuata a salvaguardia della posizione  
          previdenziale; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE quale atto di indirizzo ai competenti organi, l’attivazione dei voucher lavoro con 
le modalità sopra riportate; 

2. DI EVIDENZIARE che il numero e l'erogazione dei voucher verranno definiti compatibilmente con 
le disponibilità di bilancio ed in base ai lavori occasionali da eseguire; 

3. DI DARE mandato al responsabile del Settore per i relativi atti conseguenti, compreso la 
pubblicizzazione di tali interventi tramite avviso sul quale verranno anche resi noti i termini per la 
presentazione delle domande;  

4. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000.   

 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 023 del 24.01.2011 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  25/01/2011  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   08/02/2011. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  25/01/2011 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   25/01/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   25/01/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 
 

 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  23   DEL  24/01/2011 

	LA GIUNTA  COMUNALE 
	DELIBERA 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


